SỞ Y TẾ TỈNH NAM ĐỊNH

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

 VIÊN CHỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-HĐTD Nam Định, ngày        tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu thi tuyển viên chức (bác sỹ) vào làm việc tại các đơn vị

sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Nam Định đợt 1 năm 2023

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ

ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức,

Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức,

thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Thông báo số 235/TB-SYT ngày 20/02/2023 của Sở Y tế tỉnh

Nam Định về việc tuyển dụng viên chức (bác sỹ) vào làm việc tại các đơn vị

sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Nam Định đợt 1 năm 2023;

Hội đồng tuyển dụng viên chức Sở Y tế tỉnh Nam Định thông báo Danh

mục tài liệu thi tuyển viên chức (bác sỹ) vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Nam Định đợt 1 năm 2023, cụ thể như sau:

I. Vòng 1

1. Phần Kiến thức chung

 - Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 22/01/2002 của Ban Bí thư về việc củng

cố và hoàn thiện mạng lưới y tế cơ sở.

 - Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ 6

Ban Chấp hành Trung ương Khóa XII về tăng cường công tác bảo vệ, chăm

sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới.

 - Luật Viên chức ngày 15/11/2010.

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và

Luật Viên chức ngày 25/11/2019.

 - Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử

lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

2

 - Thông tư số 07/2014/TT-BYT ngày 25/02/2014 của Bộ Y tế quy

định quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại

các cơ sở y tế.

2. Phần Ngoại ngữ

- Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam (Nội

dung của bậc 2 tại phần IV Nội dung Khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam của

Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam ban hành kèm theo Thông

tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

- Các tài liệu tiếng Anh, tiếng Pháp, tiếng Trung Quốc ở trình độ tương

đương bậc 2 khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam ban hành

kèm theo Thông tư 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (thí sinh tham khảo thêm).

3. Phần Tin học

- Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin (Phụ lục

số 01 Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản ban hành kèm theo

Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền

thông).

- Các tài liệu hướng dẫn, giáo trình, sách về tin học căn bản, tin học văn

phòng (thí sinh tham khảo thêm).

II. Thi vòng 2: Môn Nghiệp vụ chuyên ngành

1. Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009.

2. Thông tư số 23/2011/TT-BYT ngày 10/6/2011 của Bộ Y tế hướng dẫn

sử dụng thuốc trong các cơ sở y tế có giường bệnh.

3. Thông tư số 51/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế hướng

dẫn phòng, chẩn đoán và xử trí phản vệ.

4. Các quy chế chuyên môn được quy định trong Quy chế bệnh viện ban

hành kèm theo Quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19/9/1997 của Bộ Y

tế (trừ các quy chế đã được thay thế bởi các Thông tư 31/2021/TT-BYT ngày

28/12/2021, Thông tư 18/2009/TT-BYT ngày 14/10/2009, Thông tư

23/2011/TT-BYT ngày 10/6/2011, Thông tư 08/2011/TT-BYT ngày

26/01/2011, Thông tư 07/2014/TT-BYT ngày 25/02/2014, Thông tư

01/2016/TT-BYT ngày 05/01/2016, Thông tư 05/2016/TT-BYT ngày

29/02/2016, quy chế cấp cứu, hồi sức tích cực, chống độc ban hành kèm theo

Quyết định 01/2008/QĐ-BYT ngày 21/01/2008).

5. Quyết định số 01/2008/QĐ-BYT ngày 21/01/2008 của Bộ Y tế về việc

ban hành quy chế cấp cứu, hồi sức tích cực và chống độc.

Thông báo này được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Y tế tại

địa chỉ: http://soyte.namdinh.gov.vn và niêm yết công khai tại Bộ phận tiếp

http://soyte.namdinh.gov.vn/

3

nhận và trả kết quả của Sở Y tế tỉnh Nam Định - Tầng 1 Trung tâm Phục vụ

hành chính công, Xúc tiến đầu tư và hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Nam Định, địa

chỉ: Số 40, đường Mạc Thị Bưởi, phường Vị Hoàng, thành phố Nam Định, tại

Sở Y tế và các đơn vị có chỉ tiêu tuyển dụng.

Thông tin chi tiết về kỳ tuyển dụng viên chức (bác sỹ) vào làm việc tại các

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Nam Định đợt 1 năm 2023

hoặc những vướng mắc cần giải đáp, đề nghị liên hệ với Hội đồng tuyển dụng

viên chức Sở Y tế tỉnh Nam Định, số điện thoại liên hệ: 0228.3631.353;

0989.286.273 để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Ban giám đốc Sở Y tế;

- Các đơn vị có chỉ tiêu tuyển dụng;

- Trang thông tin điện tử của Sở Y tế;

- Lưu: HĐTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Trần Trung Kiên

		2023-04-28T19:35:28+0700

		2023-04-29T14:40:07+0700

		2023-04-29T14:40:07+0700

		2023-04-29T14:40:07+0700